
FATIMA TORRES ALCAZAR
3.69 kW 5 de Agosto de 2025

1C 886090905358

1,121 kWh $ 3,507

6 870 kWh $393

88.79 % BIMESTRE $ 3,114

$21,042.00 MXN $2,359.00 MXN $18,683.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.1 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2 $ 17,198.28

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.9 %



Propuesta 1 5 de Agosto de 2025 7 de Agosto de 2025

20250413

FATIMA TORRES ALCAZAR  

6 Solarever Panel Solar Bifacial  615W Mono $ 2400 $ 14,400.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7400 $ 14,800.00

6 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 6,000.00

6 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 6,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 1937.93 $ 1,937.93

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 49,137.93

IVA $ 7,862.07

TOTAL (MXN) $ 57,000.00

Precio por watt instalado 15.45 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR, CON UN PAGO EN EFECTIVO POR $15,000.00 Y $42,000.00 A TRES MESES SIN
INTERESES.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 21,042.00 $ 2,359.00 $ 17,198.28 $ 18,683.00 $ 35,881.28 $ -21,118.72

2 $ 21,673.26 $ 2,429.77 $ 0.00 $ 19,243.49 $ 19,243.49 $ -1,875.23

3 $ 22,323.46 $ 2,502.66 $ 0.00 $ 19,820.79 $ 19,820.79 $ 17,945.56

4 $ 22,993.16 $ 2,577.74 $ 0.00 $ 20,415.42 $ 20,415.42 $ 38,360.98

5 $ 23,682.96 $ 2,655.08 $ 0.00 $ 21,027.88 $ 21,027.88 $ 59,388.86

6 $ 24,393.45 $ 2,734.73 $ 0.00 $ 21,658.72 $ 21,658.72 $ 81,047.58

7 $ 25,125.25 $ 2,816.77 $ 0.00 $ 22,308.48 $ 22,308.48 $ 103,356.06

8 $ 25,879.01 $ 2,901.27 $ 0.00 $ 22,977.73 $ 22,977.73 $ 126,333.79

9 $ 26,655.38 $ 2,988.31 $ 0.00 $ 23,667.07 $ 23,667.07 $ 150,000.86

10 $ 27,455.04 $ 3,077.96 $ 0.00 $ 24,377.08 $ 24,377.08 $ 174,377.93

11 $ 28,278.69 $ 3,170.30 $ 0.00 $ 25,108.39 $ 25,108.39 $ 199,486.32

12 $ 29,127.05 $ 3,265.41 $ 0.00 $ 25,861.64 $ 25,861.64 $ 225,347.96

13 $ 30,000.86 $ 3,363.37 $ 0.00 $ 26,637.49 $ 26,637.49 $ 251,985.46

14 $ 30,900.89 $ 3,464.27 $ 0.00 $ 27,436.62 $ 27,436.62 $ 279,422.07

15 $ 31,827.91 $ 3,568.20 $ 0.00 $ 28,259.71 $ 28,259.71 $ 307,681.78

16 $ 32,782.75 $ 3,675.25 $ 0.00 $ 29,107.51 $ 29,107.51 $ 336,789.29

17 $ 33,766.23 $ 3,785.50 $ 0.00 $ 29,980.73 $ 29,980.73 $ 366,770.02

18 $ 34,779.22 $ 3,899.07 $ 0.00 $ 30,880.15 $ 30,880.15 $ 397,650.17

19 $ 35,822.60 $ 4,016.04 $ 0.00 $ 31,806.56 $ 31,806.56 $ 429,456.73

20 $ 36,897.27 $ 4,136.52 $ 0.00 $ 32,760.75 $ 32,760.75 $ 462,217.48

21 $ 38,004.19 $ 4,260.62 $ 0.00 $ 33,743.58 $ 33,743.58 $ 495,961.06

22 $ 39,144.32 $ 4,388.43 $ 0.00 $ 34,755.88 $ 34,755.88 $ 530,716.94

23 $ 40,318.65 $ 4,520.09 $ 0.00 $ 35,798.56 $ 35,798.56 $ 566,515.50

24 $ 41,528.21 $ 4,655.69 $ 0.00 $ 36,872.52 $ 36,872.52 $ 603,388.02

25 $ 42,774.05 $ 4,795.36 $ 0.00 $ 37,978.69 $ 37,978.69 $ 641,366.71

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 911.1 959.1 879.8 851.2 775.5 863.4

Consumo actual 1,330.0 975.0 1,440.0 1,234.0 1,005.0 741.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


